- - -;у‘"'

\Т" 2.

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.. S.O» жкох 2оЖ.
Алексеевка

О внесении изменений в постановление
главы местного самоуправления
Алексеевского района и города Алексеевки
от 22 декабря 2008 г. № 1343

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 20 сентября 2021 года № 412-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп» и в целях
упорядочения оплаты труда работников Муниципальной бюджетной
организации дополнительного образования «Школа искусств» Алексеевского
городского округа администрация Алексеевского городского округа
постановляет:

1. Внести в постановление главы местного самоуправления Алексеевского
района и города Алексеевки Белгородской области от 22 декабря 2008 г. № 1343
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений дополнительного образования детей» следующие
изменения:

1.1. В Положении об оплате труда работников Муниципальной
бюджетной организации дополнительного образования «Школа искусств»
Алексеевского городского округа (далее «Положение»):

- Таблицы 2, 3, пункта 6.6 раздела 6 Положения изложить в следующей
редакции:

Таблица 2
№
п/п

Наименование должности
и требования к квалификации

Должност ной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителей
I II III IV

1 2 3 4 5 6
1. Директор, соответствующий занимаемой

должности:
- со стажем работы в должности свыше 5 лет; 15 776 14 275 13 222 12319

2

№
п/п

Наименование должности
и требования к квалификации

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителей
I II III IV

1 2 3 4 5 6
- вновь принятые и со стажем работы в
должности до 5 лет

14 275 13 222 12319 И 418

2. Заместитель директора:
- со стажем работы в должности до 5 лет; 11 997 И 108 10 353 9 597

- со стажем работы в должности 5 лет и более 13 241 11 997 И 108 10 353

Таблица 3
№
п/п

Наименование должности и требования к
квалификации

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителей
I II III IV

1. Директор:
- высшей квалификационной категории;

-1 квалификационной категории

15 776

14 275

14 275

13 222

13 222

12319

12319

11 418
2. Заместитель директора:

- высшей квалификационной категории;

-1 квалификационной категории

13 241

И 997

11 997

11 108

11 108

10 353

10 353

9 597

- Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить контроль
расходов в пределах утвержденных бюджетных ассигнований оплаты труда
работников Муниципальной бюджетной организации дополнительного
образования «Школа искусств» Алексеевского городского округа на 2022 год.

3. Настоящее постановление распространяется на гцЗавоотношения,
возникшие с 1 января 2022 года.

С.В. Сергачев
Г лава администрации

Алексеевского городского округа

3

ftjpn.icKOi o округа J| 1о22 г. №

-Л7
_n

^>®Й№южение
g S S С К O/*0

п|те^ЙювлснМ>ю^Дминистраци и
IWeBC^roY

OBfe
VK

^S<£pr.-,

Приложение № 1
к Положению об оплате труда

работников МБОДО «Школа искусств»
Алексеевского городского округа

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников

Муниципальной бюджетной организации дополнительного
образования «Школа искусств» Алексеевского городского округа

№
п/п

Наименование должностей работников
образовательной организации

Размер базового
должностного оклада

1. Административный персонал
1.1. Заместитель директора

(по административно-хозяйственной части):

- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате
труда руководителей;

И 143

- в организациях, отнесенных к III группе по оплате
труда руководителей;

12 047

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате
труда руководителей;

12 998

- в организациях, отнесенных к I группе по оплате
труда руководителей

13 996

2. Педагогические работники

2.1. Концертмейстер:
- без квалификационной категории; 11 128
- имеющий I квалификационную категорию; 12 941
- имеющий высшую квалификационную категорию 14 044

2.2. Преподаватель:
- без квалификационной категории; И 128
- имеющий I квалификационную категорию; 12 941
- имеющий высшую квалификационную категорию 14 044

3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал
3.1. Библиотекарь (библиограф, редактор, корректор):

- без квалификационной категории; 9 090

4

- имеющий II квалификационную категорию;
- имеющий I квалификационную категорию;
- ведущий библиотекарь

9 263
9 700
И 149

3.2. Секретарь учебной части:
- имеющий среднее (полное) общее образование;
- имеющий среднее профессиональное образование;
- имеющий высшее профессиональное образование

9 090
9 563
10 071

3.3. Лаборант (включая старшего) 9 090
3.4. Специалист по кадрам 9 892
3.5. Документовед:

- без квалификационной категории;
- имеющий II квалификационную категорию;
- имеющий I квалификационную категорию

9 090
9 595
И 149

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал

4.1. Г ардеробщик 9 090
4.2. Костюмер 9 090
4.3. Секретарь (требования к квалификации: общее

среднее образование и индивидуальное обучение не
менее 3 месяцев)

9 090

4.4. Слесарь-сантехник 9 090
4.5. Столяр строительный 9 090
4.6. Сторож-дворник 9 090
4.7. Уборщик служебных помещений 9 090
4.8. Электрик 9 090
4.9. Водитель автомобиля 9 125
4.10 Водитель автомобиля (при наличии у водителя

категории «Д»)
9 567